

RCS : AVIGNON Code greffe : 8401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de AVIGNON atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2002 B 00617 Numéro SIREN : 429 737 117 Nom ou dénomination : AZIMUTH

Ce dépôt a été enregistré le 25/10/2022 sous le numéro de dépôt 19187

Bilan et Resultat

azimuth1

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)			
		Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé	(0)						
Actif Immobilisé							
Frais d'établissement							
Recherche et développement							
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires							
Fonds commercial		50 000		50 000	0,46	50 000	0,51
Autres immobilisations incorporelles							
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles							
Terrains							
Constructions							
Installations techniques, matériel & outillage industriels							
Autres immobilisations corporelles		5 883	5 883				
Immobilisations en cours							
Avances & acomptes							
Participations évaluées selon mise en équivalence							
Autres Participations		2 057 520	7 520	2 050 000	18,96	2 050 000	20,74
Créances rattachées à des participations		6 883 165	1 259 394	5 623 771	52,02	4 977 866	50,36
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières		4 230		4 230	0,04	4 230	0,04
TOTAL (I)		9 000 798	1 272 797	7 728 001	71,48	7 082 096	71,65
Actif circulant							
Matières premières, approvisionnements							
En cours de production de biens							
En cours de production de services							
Produits intermédiaires et finis							
Marchandises							
Avances & acomptes versés sur commandes							
Clients et comptes rattachés		32 017		32 017	0,30	70 060	0,71
Autres créances							
. Fournisseurs débiteurs							
. Personnel							
. Organismes sociaux							
. Etat, impôts sur les bénéfices							
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		33 569		33 569	0,31	30 820	0,31
. Autres		449 343	444 730	4 613	0,04		
Capital souscrit et appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
Instruments financiers à terme et jetons détenus							
Disponibilités		3 012 658		3 012 658	27,87	2 698 938	27,31
Charges constatées d'avance						2 035	0,02
TOTAL (II)		3 527 586	444 730	3 082 856	28,52	2 801 853	28,35
Charges à répartir sur plusieurs exercices	(III)						
Primes de remboursement des obligations	(IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif	(V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)		12 528 385	1 717 527	10 810 858	100,00	9 883 949	100,00

Bilan et Resultat

azimuth1	BILAN ACTIF
Période du 01/01/2021 au 31/12/2021	Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial	50 000		50 000	0,48	50 000	0,51
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	5 883	5 883				
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	2 057 520	7 520	2 050 000	18,96	2 050 000	20,74
Créances rattachées à des participations	6 883 165	1 259 394	5 623 771	52,02	4 977 866	50,36
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	4 230		4 230	0,04	4 230	0,04
TOTAL (I)	9 000 798	1 272 797	7 728 001	71,48	7 082 096	71,65
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	32 017		32 017	0,30	70 060	0,71
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	33 569		33 569	0,31	30 820	0,31
. Autres	449 343	444 730	4 613	0,04		
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	3 012 658		3 012 658	27,87	2 698 938	27,31
Charges constatées d'avance					2 035	0,02
TOTAL (II)	3 527 586	444 730	3 082 856	28,52	2 801 853	28,35
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	12 528 385	1 717 527	10 810 858	100,00	9 883 949	100,00

azimuth1

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 166 750)	166 750	1,54	166 750	1,69
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	50 000	0,48	50 000	0,51
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	5 443 114	50,35	661 883	6,70
Report à nouveau			323 894	3,26
Résultat de l'exercice	2 928 050	27,08	6 458 336	65,34
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	8 587 914	79,44	7 680 884	77,51
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	1 999 657	18,50	1 999 849	20,23
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	193 183	1,79	189 515	1,92
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	9 649	0,09	7 055	0,07
. Organismes sociaux	9 735	0,09	10 368	0,10
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	7 266	0,07	14 848	0,15
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	3 454	0,03	1 451	0,01
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	2 222 944	20,58	2 223 086	22,49
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif				
TOTAL PASSIF (I à V)	10 810 858	100,00	9 883 949	100,00

azimuth1	COMPTE DE RÉSULTAT
Période du 01/01/2021 au 31/12/2021	Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	213 323		213 323	100,00	235 532	100,00	-22 209	-9,42
Chiffres d'Affaires Nets	213 323		213 323	100,00	235 532	100,00	-22 209	-9,42

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges								
Autres produits			3	0,00			3	N/S
Total des produits d'exploitation (I)			213 326	100,00	235 532	100,00	-22 206	-9,42
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			196 654	92,19	179 504	76,21	17 150	9,55
Impôts, taxes et versements assimilés			4 982	2,34	4 977	2,11	5	0,10
Salaires et traitements			78 705	36,89	82 196	34,99	-3 491	-4,24
Charges sociales			39 625	18,59	40 911	17,37	-1 286	-3,13
Dotations aux amortissements sur immobilisations					201	0,09	-201	-100,00
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			6	0,00	21	0,01	-15	-71,42
Total des charges d'exploitation (II)			319 972	149,99	307 809	130,99	12 163	3,95
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-106 646	-49,99	-72 277	-30,99	-34 369	-47,54
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations			3 055 349	N/S	6 531 545	N/S	-3 476 196	-53,21
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			50	0,02	52	0,02	-2	-3,84
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			3 055 399	N/S	6 531 596	N/S	-3 476 197	-53,21
Dotations financières aux amortissements et provisions					655	0,28	-655	-100,00
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change			20 508	9,61			20 508	N/S
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)			20 508	9,61	655	0,28	19 853	N/S
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			3 034 890	N/S	6 530 941	N/S	-3 496 051	-53,52
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			2 928 244	N/S	6 458 665	N/S	-3 530 421	-54,65

azimuth1

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			262	0,11	-262	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)			262	0,11	-262	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	194	0,09			194	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			590	0,25	-590	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VIII)	194	0,09	590	0,25	-396	-67,11
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-194	-0,08	-328	-0,13	134	40,85
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	3 268 725	N/S	6 767 390	N/S	-3 498 665	-51,69
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	340 674	159,70	309 054	131,22	31 620	10,23
RÉSULTAT NET	2 928 050	N/S	6 458 336	N/S	-3 530 286	-54,65
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

Annexes Légales

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021 dont le total est de 10 810 857,69 E et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 2 928 050,19 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode
- Informations complémentaires pour donner une image fidèle
- Evènements postérieurs à la clôture de l'exercice

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Composition du capital social
- Variation des capitaux propres
- Ventilation du chiffre d'affaires net

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Honoraires des Commissaires Aux Comptes
- Effectif moyen
- Résultat des 5 derniers exercices
- Liste des filiales et participations

Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 10 ans
Constructions	de 10 à 20 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Changements de méthode

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le règlement ANC 2014-03 modifié par le règlement ANC 2016-07 et des règlements ANC 2015-06 et 2016-07
- les articles L123-12 à L123-28 du code de commerce et du décret comptable du 29/11/83

Informations complémentaires pour donner une image fidèle

- La société AZIMUTH fait partie d'un groupe fiscalement intégré dont elle est la société mère depuis le 01/01/2012.

Evènements postérieurs à la clôture de l'exercice

La société filiale CELETTE FRANCE a changé de dénomination sociale et s'appelle désormais SOCIETE D'OUTILLAGE ET DE CARROSSERIE.

Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles	50 000		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements, constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels			
Autres installations, agencements, aménagements			
Matériel de transport	622		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	5 261		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	5 883		
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	8 294 780		645 905
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	4 230		
TOTAL	8 299 010		645 905
TOTAL GENERAL	8 354 893		645 905

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réév. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles			50 000	50 000
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres installations, agencements, aménagements				
Matériel de transport			622	622
Matériel de bureau, informatique, mobilier			5 261	5 261
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL			5 883	5 883
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations			8 940 685	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			4 230	4 230
TOTAL			8 944 915	4 230
TOTAL GENERAL			9 000 798	60 113

Etat des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport	622			622
Matériel de bureau, informatique, mobilier	5 261			5 261
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	5 883			5 883
TOTAL GENERAL	5 883			5 883

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Installations générales, agencements divers					
Matériel de transport					
Matériel de bureau, informatique, mobilier					
Emballages récupérables et divers					
TOTAL					
TOTAL GENERAL					

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

Etat des provisions

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements Pour investissement Pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92 Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92 Pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
TOTAL Provisions réglementées				
Pour litiges Pour garanties données clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations Pour impôts Pour renouvellement immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sur congés payés Autres provisions				
TOTAL Provisions				
Sur immobilisations incorporelles Sur immobilisations corporelles Sur titres mis en équivalence Sur titres de participation Sur autres immobilisations financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres dépréciations	1 266 914			1 266 914
	444 730			444 730
TOTAL Dépréciations	1 711 644			1 711 644
TOTAL GENERAL	1 711 644			1 711 644
Dont dotations et reprises : - d'exploitation - financières - exceptionnelles				

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5e CGI.

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES		Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations	6 883 165			6 883 165
Prêts				
Autres immobilisations financières	4 230			4 230
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients	32 017		32 017	
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale, autres organismes sociaux				
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A	33 569		33 569	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés				
- Divers				
Groupe et associés				
Débiteurs divers	449 343		449 343	
Charges constatées d'avance				
TOTAL GENERAL	7 402 324		514 929	6 887 395
Montant des prêts accordés dans l'exercice				
Remboursements des prêts dans l'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				
ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum				
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	193 183	193 183		
Personnel et comptes rattachés	9 649	9 649		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	9 735	9 735		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A	7 266	7 266		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	3 454	3 454		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	1 999 657	1 999 657		
Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	2 222 944	2 222 944		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances (dont avoirs à recevoir :)	557
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
TOTAL	557

Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	169 029
Dettes fiscales et sociales	10 795
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes (dont avoirs à établir :)	
TOTAL	179 824

Composition du capital social

	Nombre	Valeur nominale
Actions / parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	1 334	125,00
Actions / parts sociales émises pendant l'exercice		
Actions / parts sociales remboursées pendant l'exercice		
Actions / parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	1 334	125,00

Variation des capitaux propres

Situation à l'ouverture de l'exercice	
Capitaux propres avant distributions sur résultat antérieurs	7 660 864
Variation en cours d'exercices des postes de capitaux propres	
Répartition du résultat et autres distributions :	
Variation du capital social	
Variation de la réserve légale	
Variation des autres réserves	+6 458 336
Distribution de dividendes	-2 001 000
Répartition du résultat 2020	-6 458 336
Variation du report à nouveau :	
Variation du report à nouveau	
Résultat de l'exercice	2 928 050
Situation à la clôture de l'exercice	
Capitaux propres avant répartition	8 587 914

Ventilation du chiffre d'affaires net

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ventes de marchandises Ventes de produits finis Prestations de services	213 323
TOTAL	213 323

Répartition par marché géographique	Montant
France Etranger	213 323
TOTAL	213 323

Honoraires des Commissaires aux Comptes

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes - Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	9 800
TOTAL	9 800

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres Agents de maîtrise et techniciens Employés Ouvriers	2	
TOTAL	2	

Résultats des 5 derniers exercices

Nature des Indications / Périodes	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2018	31/12/2017
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	166 750	166 750	166 750	166 750	166 750
b) Nombre d'actions émises	1 334	1 334	1 334	1 334	1 334
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	213 323	235 532	306 722	252 540	261 563
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	2 928 050	6 459 782	577 044	-17 755	-223 566
c) Impôt sur les bénéfices			-31 243	73 324	-167 860
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	2 928 050	6 459 782	608 287	-91 079	-55 706
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	2 928 050	6 458 336	598 691	148 608	314 215
f) Montants des bénéfices distribués	2 001 000	2 001 000	4 502 000	500 000	1 000 006
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	2 195	4 842	456	-68	-42
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions	2 195	4 841	449	111	236
c) Dividende versé à chaque action	1 500	1 500	3 375	375	750
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés	2	2	2	2	2
b) Montant de la masse salariale	78 705	82 196	69 542	78 053	73 516
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	39 625	40 911	34 442	37 745	36 588

Tableau des filiales et participations

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A - Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
MASSON MARINE	40 000	2 511 580	100,00	40 000	40 000	3 156 992		7 290 546	-293 133	
CELETTE FRANCE	2 000 000	1 421 111	100,00	2 000 000	2 000 000	1 301 002		5 333 491	-955 086	
ZENITH	8 000	-1 146 770	94,00	7 520		2 425 171			20 753	
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
AZIMUTH ASIA PACIFIC	15 000 000*		4,00	10 000	10 000					
B - Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>- Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires

*Montants au 31/12/2021 en THB

AZIMUTH
Société par actions simplifiée
au capital de 166.750 euros
Siège social Zone d'activité Agro parc Montfavet
155 Rue Lawrence Durell
84000 AVIGNON
RCS AVIGNON 429.737.117
---oOo---

PROCES VERBAL DES DECISIONS
COLLECTIVES DES ASSOCIES DU 29 SEPTEMBRE 2022

Proposition de décision d'affectation du résultat de l'exercice clos
le 31 décembre 2021

DEUXIEME DECISION

La collectivité des associés décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice d'un montant de 2.928.050 euros en totalité au compte « Autres réserves ».

Rappel des dividendes distribués

Conformément à l'article 243 bis du Code général des impôts, il est précisé que les sommes distribuées à titre de dividendes, au titre des trois précédents exercices, ont été les suivantes :

<u>Exercice</u>	<u>Dividende global</u>	<u>Montant éligible à l'abattement de 40 %</u>
31/12/2018	4.502.000 €	0 €
31/12/2019	2.001.000 €	0 €
31/12/2020	2.001.000 €	0 €
31/12/2021	0 €	0 €

Décision collective des associés du 29 septembre 2022

Certifié conforme
Le Président





KPMG SA
41 rue des Langories
Plateau de Lautagne
26905 Valence

AZIMUTH

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021

AZIMUTH

155 rue Lawrence Durrell 84140 AVIGNON

KPMG SA
société française membre du réseau
KPMG constitué de cabinets
indépendants adhérents de KPMG
International Limited, une société de
droit anglais ("private company limited
by guarantee")

SA
Société de commissariat aux comptes
Siège social : Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92086 Paris La Défense Cedex
775726417 RCS NANTERRE



KPMG SA
41 rue des Langories
Plateau de Lautagne
26905 Valence

AZIMUTH

155 rue Lawrence Durrell 84140 AVIGNON

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021

À l'assemblée générale de la société AZIMUTH,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons établi en date du 30 juin 2022, un rapport dit "de carence" dans lequel nous indiquons l'impossibilité de procéder au contrôle des comptes annuels et du rapport de gestion, ceux-ci n'ayant pas été établis dans les délais prévus par la loi et les statuts de la société.

Ces derniers nous ayant été communiqué en date du 22 septembre 2022, nous sommes désormais en mesure de vous présenter notre rapport sur les comptes annuels.

Nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société AZIMUTH relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie "Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels" du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2021 à la date d'émission de notre rapport.

KPMG SA
société française membre du réseau
KPMG constitué de cabinets
indépendants adhérents de KPMG
International Limited, une société de droit
anglais ("private company limited by
guarantee").

SA
Société de commissariat aux comptes
Siège social : Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris La Défense Cedex
775726417 RCS NANTERRE

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés, à l'exception du point ci-dessous.

En application de la loi, nous vous signalons que les informations relatives aux délais de paiement prévus à l'article D.441-6 du code de commerce, ne sont pas mentionnées dans le rapport de gestion. En conséquence, nous ne pouvons attester de leur sincérité et de leur concordance avec les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement

s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Valence, le 29 septembre 2022

KPMG SA

Fabien DAMIRON
Associé



Bilan et Resultat

azlmuth1	BILAN ACTIF
Période du 01/01/2021 au 31/12/2021	Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial	50 000		50 000	0,48	50 000	0,51
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	5 883	5 883				
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	2 057 520	7 520	2 050 000	18,96	2 050 000	20,74
Créances rattachées à des participations	6 883 165	1 259 394	5 623 771	52,02	4 977 866	50,36
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	4 230		4 230	0,04	4 230	0,04
TOTAL (I)	9 000 798	1 272 797	7 728 001	71,48	7 082 096	71,65
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	32 017		32 017	0,30	70 060	0,71
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	33 569		33 569	0,31	30 820	0,31
. Autres	449 343	444 730	4 613	0,04		
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	3 012 658		3 012 658	27,87	2 698 938	27,31
Charges constatées d'avance					2 035	0,02
TOTAL (II)	3 527 586	444 730	3 082 856	28,52	2 801 853	28,35
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	12 528 385	1 717 527	10 810 858	100,00	9 883 949	100,00

azimuth1

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 166 750)	166 750	1,54	166 750	1,69
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	50 000	0,46	50 000	0,51
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	5 443 114	50,35	661 883	6,70
Report à nouveau			323 894	3,26
Résultat de l'exercice	2 928 050	27,06	6 458 336	65,34
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	8 587 914	79,44	7 690 884	77,51
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	1 999 657	18,59	1 999 849	20,23
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	193 183	1,79	189 515	1,92
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	9 649	0,09	7 055	0,07
. Organismes sociaux	9 735	0,09	10 368	0,10
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	7 266	0,07	14 848	0,15
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	3 454	0,03	1 451	0,01
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	2 222 944	20,56	2 223 096	22,49
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif				
TOTAL PASSIF (I à V)	10 810 858	100,00	9 983 940	100,00

azimuth1	COMPTE DE RÉSULTAT
Période du 01/01/2021 au 31/12/2021	Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	213 323		213 323	100,00	235 532	100,00	-22 209	-9,42
Chiffres d'Affaires Nets	213 323		213 323	100,00	235 532	100,00	-22 209	-9,42

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges								
Autres produits			3	0,00			3	N/S
Total des produits d'exploitation (I)			213 326	100,00	235 532	100,00	-22 206	-9,42
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			196 654	92,19	179 504	76,21	17 150	9,55
Impôts, taxes et versements assimilés			4 982	2,34	4 977	2,11	5	0,10
Salaires et traitements			78 705	36,89	82 196	34,90	-3 491	-4,34
Charges sociales			39 625	18,56	40 911	17,37	-1 286	-3,13
Dotations aux amortissements sur immobilisations					201	0,09	-201	-100,00
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			6	0,00	21	0,01	-15	-71,42
Total des charges d'exploitation (II)			319 972	149,99	307 809	130,69	12 163	3,85
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-106 646	-49,99	-72 277	-30,69	-34 369	-47,54
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations			3 055 349	N/S	6 531 545	N/S	-3 476 196	-53,21
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			50	0,02	52	0,02	-2	-3,84
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			3 055 399	N/S	6 531 598	N/S	-3 476 197	-53,21
Dotations financières aux amortissements et provisions					655	0,26	-655	-100,00
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change			20 508	9,61			20 508	N/S
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)			20 508	9,61	655	0,26	19 853	N/S
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			3 034 890	N/S	6 530 941	N/S	-3 496 051	-53,52
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			2 928 244	N/S	6 458 665	N/S	-3 530 421	-54,65

azimuth1

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			262	0,11	-262	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)			262	0,11	-262	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	194	0,09			194	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			590	0,25	-590	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VIII)	194	0,09	590	0,25	-396	-67,11
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-194	-0,09	-328	-0,13	134	40,85
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	3 268 725	N/S	6 767 390	N/S	-3 498 665	-51,69
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	340 674	199,70	309 054	131,22	31 620	10,23
RÉSULTAT NET	2 928 050	N/S	6 458 336	N/S	-3 530 286	-54,85
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

Annexes Légales

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021 dont le total est de 10 810 857,69 E et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 2 928 050,19 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode
- Informations complémentaires pour donner une image fidèle
- Evènements postérieurs à la clôture de l'exercice

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Composition du capital social
- Variation des capitaux propres
- Ventilation du chiffre d'affaires net

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Honoraires des Commissaires Aux Comptes
- Effectif moyen
- Résultat des 5 derniers exercices
- Liste des filiales et participations

Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 10 ans
Constructions	de 10 à 20 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Changements de méthode

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le règlement ANC 2014-03 modifié par le règlement ANC 2016-07 et des règlements ANC 2015-06 et 2016-07
- les articles L123-12 à L123-28 du code de commerce et du décret comptable du 29/11/83

Informations complémentaires pour donner une image fidèle

- La société AZIMUTH fait partie d'un groupe fiscalement intégré dont elle est la société mère depuis le 01/01/2012.

Evènements postérieurs à la clôture de l'exercice

La société filiale CELETTE FRANCE a changé de dénomination sociale et s'appelle désormais SOCIETE D'OUTILLAGE ET DE CARROSSERIE.

Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles	50 000		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements, constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels			
Autres installations, agencements, aménagements			
Matériel de transport	622		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	5 261		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	5 883		
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	8 294 780		645 905
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	4 230		
TOTAL	8 299 010		645 905
TOTAL GENERAL	8 354 893		645 905

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réév. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles			50 000	50 000
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres installations, agencements, aménagements				
Matériel de transport			622	622
Matériel de bureau, informatique, mobilier			5 261	5 261
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL			5 883	5 883
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations			8 940 685	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			4 230	4 230
TOTAL			8 944 915	4 230
TOTAL GENERAL			9 000 798	60 113

Etat des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport	622			622
Matériel de bureau, informatique, mobilier	5 261			5 261
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	5 883			5 883
TOTAL GENERAL	5 883			5 883

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Installations générales, agencements divers					
Matériel de transport					
Matériel de bureau, informatique, mobilier					
Emballages récupérables et divers					
TOTAL					
TOTAL GENERAL					

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

Etat des provisions

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements Pour investissement Pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92 Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92 Pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
TOTAL Provisions réglementées				
Pour litiges Pour garanties données clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations Pour impôts Pour renouvellement immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sur congés payés Autres provisions				
TOTAL Provisions				
Sur immobilisations incorporelles Sur immobilisations corporelles Sur titres mis en équivalence Sur titres de participation Sur autres immobilisations financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres dépréciations	1 266 914 444 730			1 266 914 444 730
TOTAL Dépréciations	1 711 644			1 711 644
TOTAL GENERAL	1 711 644			1 711 644
Dont dotations et reprises : - d'exploitation - financières - exceptionnelles				

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5e CGI.

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES		Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an	
Créances rattachées à des participations		6 883 165		6 883 165	
Prêts					
Autres immobilisations financières		4 230		4 230	
Clients douteux ou litigieux					
Autres créances clients		32 017	32 017		
Créances représentatives de titres prêtés					
Personnel et comptes rattachés					
Sécurité sociale, autres organismes sociaux					
Etat et autres collectivités publiques :					
- Impôts sur les bénéfices					
- T.V.A		33 569	33 569		
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés					
- Divers					
Groupe et associés					
Débiteurs divers		449 343	449 343		
Charges constatées d'avance					
TOTAL GENERAL		7 402 324	514 929	6 887 395	
Montant des prêts accordés dans l'exercice					
Remboursements des prêts dans l'exercice					
Prêts et avances consentis aux associés					
ETAT DES DETTES		Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles					
Autres emprunts obligataires					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :					
- à 1 an maximum					
- plus d'un an					
Emprunts et dettes financières divers					
Fournisseurs et comptes rattachés		193 183	193 183		
Personnel et comptes rattachés		9 649	9 649		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		9 735	9 735		
Etat et autres collectivités publiques :					
- Impôts sur les bénéfices					
- T.V.A		7 266	7 266		
- Obligations cautionnées					
- Autres impôts et taxes		3 454	3 454		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés		1 999 657	1 999 657		
Autres dettes					
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL GENERAL		2 222 944	2 222 944		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts et dettes contractés auprès des associés					

Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances (dont avoirs à recevoir :)	557
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
TOTAL	557

Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	169 029
Dettes fiscales et sociales	10 795
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes (dont avoirs à établir :)	
TOTAL	179 824

Composition du capital social

	Nombre	Valeur nominale
Actions / parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	1 334	125,00
Actions / parts sociales émises pendant l'exercice		
Actions / parts sociales remboursées pendant l'exercice		
Actions / parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	1 334	125,00

Variation des capitaux propres

Situation à l'ouverture de l'exercice	
Capitaux propres avant distributions sur résultat antérieurs	7 660 864
Variation en cours d'exercices des postes de capitaux propres	
Répartition du résultat et autres distributions :	
Variation du capital social	
Variation de la réserve légale	
Variation des autres réserves	+6 458 336
Distribution de dividendes	-2 001 000
Répartition du résultat 2020	-6 458 336
Variation du report à nouveau :	
Variation du report à nouveau	
Résultat de l'exercice	2 928 050
Situation à la clôture de l'exercice	
Capitaux propres avant répartition	8 587 914

Ventilation du chiffre d'affaires net

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ventes de marchandises Ventes de produits finis Prestations de services	213 323
TOTAL	213 323

Répartition par marché géographique	Montant
France Etranger	213 323
TOTAL	213 323

Honoraires des Commissaires aux Comptes

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes - Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	9 800
TOTAL	9 800

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres Agents de maîtrise et techniciens Employés Ouvriers	2	
TOTAL	2	

Résultats des 5 derniers exercices

Nature des Indications / Périodes	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2018	31/12/2017
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	166 750	166 750	166 750	166 750	166 750
b) Nombre d'actions émises	1 334	1 334	1 334	1 334	1 334
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	213 323	235 532	306 722	252 540	261 563
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	2 928 050	6 459 782	577 044	-17 755	-223 566
c) Impôt sur les bénéfices			-31 243	73 324	-167 860
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	2 928 050	6 459 782	608 287	-91 079	-55 706
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	2 928 050	6 458 336	598 691	148 608	314 215
f) Montants des bénéfices distribués	2 001 000	2 001 000	4 502 000	500 000	1 000 006
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	2 195	4 842	456	-68	-42
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions	2 195	4 841	449	111	236
c) Dividende versé à chaque action	1 500	1 500	3 375	375	750
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés	2	2	2	2	2
b) Montant de la masse salariale	78 705	82 196	69 542	78 053	73 516
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	39 625	40 911	34 442	37 745	36 588

Tableau des filiales et participations

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A - Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
- Filiales (plus de 50% du capital détenu)										
MASSON MARINE	40 000	2 511 580	100,00	40 000	40 000	3 156 992		7 290 546	-293 133	
CELETTE FRANCE	2 000 000	1 421 111	100,00	2 000 000	2 000 000	1 301 002		5 333 491	-955 086	
ZENITH	8 000	-1 146 770	94,00	7 520		2 425 171			20 753	
Participations (10 à 50 % du capital détenu)										
AZIMUTH ASIA PACIFIC	15 000 000*		4,00	10 000	10 000					
B - Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
- Filiales non reprises en A:										
a) Françaises										
b) Etrangères										
- Participations non reprises en A:										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires

*Montants au 31/12/2021 en THB

